Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 418 – Guaratuba. 17 de junho de 2024 - Ano VII
________________________________________________________________________________

Pág. 1

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 11/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, - Paraná CNPJ Nº 78.177.771/0001- 46, situada
na Rua Coronel Carlos Mafra, 494 – Centro, Guaratuba – Paraná.
CONTRATADA: SUPERMERCADOS BAIA AZUL LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ
nº 02.502.214/0001-91, com sede  na Avenida Damião Botelho de Souza, Bairro Jardim Jurimar,  na cidade
de Guaratuba, PR.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 11/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos alimentícios e descartáveis, para atender
as necessidades da Escola da Cidadania e do Desenvolvimento Pleno.
Vigência: 365 dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS:
80.001.001.031.0001.2.001 – MATERIAL DE CONSUMO: 3.390.30.00.00.
VALOR: Pelo fornecimento a Contratante pagará ao Contratado o valor de R$ 19.273,68 (dezenove mil,
duzentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos).
ASSINATURA: 29/05/2024.

Cátia Regina Silvano
Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2023/2024
____________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 13/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, - Paraná CNPJ Nº 78.177.771/0001- 46, situada
na Rua Coronel Carlos Mafra, 494 – Centro, Guaratuba – Paraná.
CONTRATADA: MARIO PRESTES TELECOM LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº
09001905/0001-31, com sede  na Rua Tibagi, 730, na cidade de Guaratuba, PR.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 13/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção de telefonia fixa e instalação de novos
ramais.
Vigência: 365 dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS:
80.001.001.031.0001.2.001 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA -  3.3.90.39.0.00.
VALOR: Pelo fornecimento a Contratante pagará ao Contratado o valor de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos
reais).
ASSINATURA: 11/06/2024

Cátia Regina Silvano
Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2023/2024

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 418 – Guaratuba. 17 de junho de 2024 - Ano VII
________________________________________________________________________________

Pág. 2

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°14/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ N°:78.177.771/0001-46
ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-Paraná.
CONTRATADA, EQUIPLANO SISTEMAS LTDA:  pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
76.030.717/0001-48, com sede à Rua Santo Campagnolo, n 1200, Sala 202, Toledo, PR
INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO N°41/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de Licenciamento de softwares
para utilização do Legislativo Municipal.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.74, da Lei 14.133/2021.
VIGÊNCIA:12 MESES .
VALOR: R$ 79.600,00 (setenta e nove mil e seiscentos reais). Sendo R$54.600,00 (cinquenta e quatro
mil e seiscentos reais) Referente a Licença de  Software e R$25.00,00 (Vinte e cinco mil reais) Referente
a migração  e treinamento.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
FONTE DE RECURSO 80001.01.031.0001.2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVA
80.001.01.031.0001.2.001- 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA
– Referente aos Treinamentos (R$25.00,00)
80.001.01.031.0001.2.001- 3.3.90.40.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA
– Referente à Licença de Software (R$54.600,00)

ASSINATURA: 17/06/2024

Cátia Regina Silvano

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2023-2024

Expediente:
Mesa Diretora:

Catia Regina Silvano - Presidente
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente
Itamar Cidral da Silveira Junior– 1° Secretário
Fabiano Cecilio da Silva – 2º Secretário

Vereadores:

Ademir da Silva
Ana Maria Correa da Silva
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca
Felipe Huning de Carvalho
Juliano da Rosa de Paula
Maria da Silva Batista
Paulo Eder de Araújo
Ricardo de Borba

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000